Дело №2-86-53/2020

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

12 марта 2020 года

                   г.Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым,                Сологуб Л.В.,

при помощнике судьи

в качестве секретаря судебного заседания           Муляр А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка  гражданское дело по исковому заявлению наименование организации к  фио о взыскании задолженности за потреблённые коммунальные услуги по содержанию и ремонту многоквартирного жилого дома,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

исковые требования наименование организации  удовлетворить частично.

Взыскать с фио, паспортные данные в пользу наименование организации   задолженность за потреблённые коммунальные услуги по содержанию и ремонту многоквартирного жилого дома, образовавшуюся за период с 01.03.2016 по 28.02.2019 в размере 7 419 руб. 60 коп., пени 2761 руб., расходы по оплате государственной пошлины 407 руб., за получение выписки из регистрационной палаты 460 руб., почтовые расходы 350 руб., расходы по оплате услуг представителя в размере 2000 руб., а всего 13397,60 (тринадцать тысяч триста девяносто семь рублей 60 копеек).

В остальной части взыскания расходов по оплате услуг представителя – отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым через мировую судью судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья

                              Л.В. Сологуб